



Leneo A/S

Skudehavnsvej 1
2150 Nordhavn
CVR-nr. 37648035

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2021

Peter Stuhr
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Leneo A/S

Skudehavnsvej 1

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 37648035

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Thorleif Krarup, formand

Peter Stuhr

Nicolai Bodd

Direktion

Peter Stuhr, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

LENEO formål er at udvikle fremtidens platforme til brug for adgangøkonomi samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed. Forbrugerne ønsker mindre ejerskab af deres aktiver og i stedet for ønsker fremtidens forbruger mere fleksible adgang til forskellige former for udstyr og hardware. LENEØ kunder er banker, reseller af udstyr samt producenter af aktiver.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret udgør et underskud på 932 t.kr. og selskabets egenkapital udgør herefter 2.772 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet. LENEØ har i 2020 og vil fortsat, invester i udvikling af disse platforme i de kommende år.

Der er for året foretaget kapitalforhøjelse for samlet 4.885 t.kr. Med den nye kapitalforhøjelse vil selskabet have tilstrækkelig likviditet til at kunne fortsætte driften. Selskabets ejere forventes endvidere at understøtte selskabet såfremt det er nødvendigt.

Covid-19 pandemien har ikke haft, og forventes ikke at få, væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.904.616	(180.464)
Personaleomkostninger	2	(3.954.388)	(1.879.917)
Af- og nedskrivninger	3	(2.191.070)	(344.800)
Driftsresultat		(1.240.842)	(2.405.181)
Andre finansielle omkostninger		(450.051)	(716.734)
Resultat før skat		(1.690.893)	(3.121.915)
Skat af årets resultat	4	759.272	685.473
Årets resultat		(931.621)	(2.436.442)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(931.621)	(2.436.442)
Resultatdisponering		(931.621)	(2.436.442)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	7.351.874	344.800
Udviklingsprojekter under udførelse	6	5.126.167	8.591.879
Immaterielle aktiver	5	12.478.041	8.936.679
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.902	0
Materielle aktiver	7	24.902	0
Deposita		127.961	122.400
Finansielle aktiver	8	127.961	122.400
Anlægsaktiver		12.630.904	9.059.079
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.500	7.307
Andre tilgodehavender		12.460	39.380
Tilgodehavende skat		1.259.412	849.805
Periodeafgrænsningsposter		438.254	0
Tilgodehavender		1.712.626	896.492
Likvide beholdninger		83.682	125.240
Omsætningsaktiver		1.796.308	1.021.732
Aktiver		14.427.212	10.080.811

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		737.490	648.348
Reserve for udviklingsomkostninger		8.199.672	6.970.588
Overført overskud eller underskud		(6.165.478)	(8.800.296)
Egenkapital		2.771.684	(1.181.360)
Udskudt skat		706.709	206.569
Hensatte forpligtelser		706.709	206.569
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.155.913	2.028.957
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		2.070.000	1.908.000
Anden gæld		489.746	150.048
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.715.659	4.087.005
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	482.076	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	6.101.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		747.294	261.237
Anden gæld		2.003.790	605.380
Kortfristede gældsforpligtelser		3.233.160	6.968.597
Gældsforpligtelser		10.948.819	11.055.602
Passiver		14.427.212	10.080.811
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	648.348	0	6.970.588	(8.800.296)	(1.181.360)
Kapitalforhøjelse	89.142	4.795.523	0	0	4.884.665
Overført til reserver	0	(4.795.523)	1.229.084	3.566.439	0
Årets resultat	0	0	0	(931.621)	(931.621)
Egenkapital ultimo	737.490	0	8.199.672	(6.165.478)	2.771.684

Noter

1 Going concern

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsafregningen forudsat at selskabet er going concern.

Der er i 2020 blevet foretaget en kapitalforhøjelse i selskabet på selskabet 4.885 t.kr. Selskabet skal fortsat overholde sine drifts- og likviditetsbudgetter. Med den nye kapitalforhøjelse vil selskabet have tilstrækkelig likviditet til at kunne fortsætte driften. Selskabets ejere forventes endvidere at understøtte selskabet såfremt det er nødvendigt.

Med udgangspunkt i ovenstående er årsregnskabet blevet aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.220.867	4.499.704
Pensioner	556.110	640.194
Andre omkostninger til social sikring	68.420	28.027
Andre personaleomkostninger	229.925	246.123
	7.075.322	5.414.048
Personaleomkostninger overført til aktiver	(3.120.934)	(3.534.131)
	3.954.388	1.879.917
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.182.769	344.800
Afskrivninger på materielle aktiver	8.301	0
	2.191.070	344.800

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	(1.259.412)	(849.805)
Ændring af udskudt skat	500.140	164.332
	(759.272)	(685.473)

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Udviklingsprojekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.034.400	8.591.879
Overførsler	9.189.843	(9.189.843)
Tilgange	0	5.724.131
Kostpris ultimo	10.224.243	5.126.167
Af- og nedskrivninger primo	(689.600)	0
Årets afskrivninger	(2.182.769)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.872.369)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.351.874	5.126.167

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af IT systemer til behandling af leasingkontrakter.

Omkostninger til igangværende udviklingsprojekter indregnes til kostpris. Værdien af de igangværende udviklingsprojekter forventes at svare mindst til den bogførte værdi. Dette er baseret på forventninger til den fremtidige indtjening, der følger af udviklingsprojektet. Der er usikkerhed knyttet til disse forventninger ligesom værdien af udviklingsprojektet er afhængig af, at der tilføres nødvendig likviditet til videreudvikling heraf og fortsat kundetilgang i selskabet. Det er vurderet teknisk muligt at færdiggøre disse, og forventet ibrugtagning er 1. kvartal 2022.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	33.203
Kostpris ultimo	33.203
Årets afskrivninger	(8.301)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.301)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.902

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	122.400
Tilgange	5.561
Kostpris ultimo	127.961
Regnskabsmæssig værdi ultimo	127.961

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	482.076	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	5.155.913	834.317
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	2.070.000	0
Anden gæld	0	489.746	0
	482.076	7.715.659	834.317

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	263.670	280.117

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden (Hovedstol 4.000 t.kr.) er stillet virksomhedspant i følgende aktiver med dertilhørende værdi

31.12.20 i

- Andre anlæg, 25 t.kr.

- Tilgodehavende fra salg og tjensteydelser, 42 t.kr.
